



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-22042026-271971
CG-TL-E-22042026-271971

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1918]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 21, 2026/वैशाख 1, 1948

No. 1918]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 21, 2026/VAISAKHA 1, 1948

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 20 अप्रैल, 2026

का.आ. 1989(अ).—जबकि, भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) द्वारा अधिसूचना संख्या 6104 (अ). दिनांक 30.12.2025, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II - खण्ड 3 - उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित की गई (जिसे आगे 'उक्त अधिसूचना' कहा गया है) तथा जो रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20A की उप-धारा (1) के अंतर्गत जारी की गई है, जिसके द्वारा केंद्रीय सरकार ने तेलंगाना राज्य के हनुमकोंडा जिले में उप्पल और जम्मीकुंटा स्टेशनों के बीच कि.मी. 338/26-28 पर स्थित समपार संख्या 16 के स्थान पर सड़क उपरि पुल के निर्माण के लिए उक्त अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि के अधिग्रहण के अपने आशय की घोषणा की है।

और जबकि, उक्त अधिसूचना का एक अंश इस अधिनियम की धारा 20A की उप-धारा (1) के अंतर्गत सुधीर कुमार शर्मा, मुख्य परियोजना प्रबंधक / गतिशक्ति-I / सिकंदराबाद, दक्षिण मध्य रेलवे, की स्वीकृति से दिनांक 07 जनवरी, 2026 को दैनिक समाचार पत्र 'टाइम्स ऑफ इंडिया' तथा दिनांक 07 जनवरी, 2026 को दैनिक समाचार पत्र 'आंध्र ज्योति' में प्रकाशित किया गया।

और जबकि, सक्षम प्राधिकारी, राजस्व मंडल अधिकारी, हनमकोंडा को तेलंगाना राज्य के हनमकोंडा जिले के कमलापुर मंडल के भीमपल्ली ग्राम के संबंध में आपत्तियाँ प्राप्त हुई हैं।

और जबकि, इस अधिनियम की धारा 20E की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः, सक्षम प्राधिकारी की रिपोर्ट प्राप्त होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20E की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय सरकार एतद्वारा यह घोषणा करती है कि उपर्युक्त प्रयोजन के लिए अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण किया जाता है।

इसके अतिरिक्त, इस अधिनियम की धारा 20E की उप-धारा (2) के अनुसरण में, केंद्रीय सरकार एतद्वारा यह भी घोषित करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन होने पर, इससे संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी बाधाओं से मुक्त होकर पूर्णतः केंद्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

अधिग्रहण में भूमियों का विवरण: उप्पल और जम्मीकुंटा स्टेशन के बीच किमी 338/26-28 पर लेवल क्रॉसिंग संख्या 16 के स्थान पर सड़क ऊपरी पुल का निर्माण।

क्रम संख्या	सर्वे संख्या	शीर्षक का प्रकार	भूमि का प्रकार	अधिग्रहण के अंतर्गत आने वाला क्षेत्रफल (एकड़ में)	पट्टादार का नाम	उपभोग करने वाले का नाम	उपभोग के अनुसार सीमा	प्लिंथ क्षेत्र सहित संरचना का प्रकार
गाँव: भीमपल्ली			मंडल: कमलापुर			जिला: हनुमाकोंडा		
1	374	सूखा	पत्ता	0-00½	बोइनी श्रीनिवास पुत्र रमय्या कासा सम्मय्या पुत्र एलय्या कासा सम्मय्या पुत्र एलय्या कासा सम्मय्या पुत्र एलय्या कासा राजय्या पुत्र कोमरय्या बोनकुरी ओडेलु पुत्र एलय्या वीराबोइना मंजुला पत्नी सदैया बोंकुरी एलय्या पुत्र मलय्या रामुलु बोनकुरी पुत्र बोनकुरी वीरय्या रामुलु बोनकुरी पुत्र बोनकुरी वीरय्या रामुलु बोनकुरी पुत्र बोनकुरी वीरय्या	बोनकुरी ओडेलु, एलय्या के पुत्र	0-00 ½	

2	352	सूखा	पत्ता	0-05	मिल्कुरी मल्लारेड्डी वेंकट रेड्डी पुत्र मिल्कुरी मल्लारेड्डी वेंकट रेड्डी पुत्र बंडा समय्या पुत्र कोमरय्या बंडा समय्या पुत्र कोमरय्या बंडा समय्या पुत्र कोमरय्या	मिल्कुरी मल्लारेड्डी पुत्र वेंकटरेड्डी	0-05	
3	373	सूखा	पत्ता	1-15 ¼	मिल्कुरी प्रताप रेड्डी पुत्र राजी रेड्डी कोरंडला राजी रेड्डी पुत्र रामय्या बोइनी श्रीनिवास पुत्र रमय्या मिल्कुरी सैमीरेड्डी पुत्र राजी रेड्डी बोइनी अनुराग और वर्षिथ पुत्र राजेंदर कुक्कल अनिल पुत्र कोमरय्या कुक्कल अनिल पुत्र कोमरय्या कुक्कल अनिल पुत्र कोमरय्या कोथापेल्ली रविंदर पुत्र मोगिली मिल्कुरी मल्लारेड्डी वेंकटरेड्डी पुत्र अन्य मिल्कुरी कविता मिल्कुरी चिरंजीवी रेड्डी के पुत्र बोइनी स्वरूपा पत्नी सैमैयाह बोइनी स्वरूपा पत्नी सैमैयाह समुद्रला श्रीपाल समुद्रला मोगिली पुत्र अषाढापु लता पत्नी अशोक	सड़क	0-10	
					मिल्कुरी मल्लारेड्डी पुत्र वेंकटरेड्डी	0-03		
					मिल्कुरी सैमीरेड्डी पुत्र मल्लारेड्डी	0-16 ¼		
					कुक्काला अनिल पुत्र कोमुराइया	0-13 ¼		
					मिल्कुरी प्रतापरेड्डी पुत्र राजिरेड्डी	0-12		
सड़क	0-00 ¾							

4	354/1	सूखा	पत्ता	0-17	कासा समय्या पुत्र एलय्या कासा राजय्या पुत्र कोमरय्या वीराबोइना मंजुला सदय्या के साथ	कासा समय्या, ऐलय्या का पुत्र	0-05	1- कुंआ
					वीराबोइना मंजुला पत्नी सदय्या	0-05 ½	1- कुंआ	
					कासा राजय्या कोमुराइया के पुत्र	0-06 ½		
5	358/2	सूखा	पत्ता	0-07 ¾	कोरेंटला राजी रेड्डी पुत्र रमय्या ममिडी वेंकटेश्वरलू पुत्र तिरुपति ममिडी वेंकटेश्वरलू पुत्र तिरुपति ममिडी वेंकटेश्वरलू पुत्र तिरुपति बोइनी अनुराग और वर्षिथ पुत्र राजेंदर बोइनी अनुराग और वर्षिथ पुत्र राजेंदर बोइनी अनुराग और वर्षिथ पुत्र राजेंदर कोल्लूरी राजू पुत्र कोमरय्या मिल्लकुरी बुचम्मा पत्नी मल्लारेड्डी अन्य अन्य कोरंडला कोंडल रेड्डी पुत्र राजी रेड्डी अनुपम मामिडी पत्नी वेंकटेश्वरलू ममीडी अभिनव पुत्र ममिडी वेंकटेश्वरलू रेलवे लाइन	सडक	0-01	
					बोइनी श्रीनिवास रामुलु के पुत्र	0-00 ¼		
					बोइनी स्वरूपा समय्या की पत्नी	0-06 ½		
6	358/3	सूखा	सरकारी	0-13	एसआरएसपी नहर	एसआरएसपी नहर	0-13	
				2-27 ½	कुल योग		2-27 ½	

[फा. सं. CW.Dy.CE/GS/SC/ROB/16/20E]

सुधीर कुमार शर्मा, मुख्य परियोजना प्रबंधक / गतिशक्ति-1

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 20th April, 2026

S.O. 1989(E).—Whereas, by the notification by Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O.No.6104 (E). Dated.30.12.2025 Published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II Section 3 Sub section (ii), (herein after referred to as said notification) and issued under sub section (1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989 (24 of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the Construction of Road over bridge in lieu of Level Crossing No.16 at Km. 338/26-28 between Uppal and Jammikunta stations in Hanumakonda District in the state of Telangana.

And whereas an extract of this notification was published in the daily newspapers Times of India on 07th January, 2026, AndhraJyothy Daily News Paper on 07th January, 2026 with the approval of Sudhir Kumar Sharma, Chief Project Manager/ Gati Sakthi-I, Secunderabad, South Central Railway, under sub-section (1); Section 20A of this Act.

And Whereas, Competent Authority, Revenue Divisional officer, Hanmakonda have objections received for Bhimpally Village of Kamalapur Mandal of Hanmakonda District of Telangana State.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20 (E) of this Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, on receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands mentioned in the Schedule have been annexed. To be obtained here for the purpose mentioned above;

Further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of this Act, the Central Government, hereby declares on publication of notification in the Official Gazette, that the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central government is free from all encumbrances

SCHEDULE

Description of lands in Acquisition: Construction of Road over bridge in lieu of Level Crossing No. 16 at Km.

338/26-28 between Uppal and Jammikunta stations in Hanumakonda District in the state of Telangana.

Sl. No.	Sy. No.	Type of Title	Type of Land	Area under Acquisition (in acres)	Name of the Pattadar	Name of the Enjoyer	Extent as per Enjoyment	Type of Structure with plinth area
Village : Bhimpally Mandal : Kamalapur District : Hanumakonda								
1	374	Dry	Patta	0-00½	Boini Srinivas S/o Ramaiah Kasa Sammaiah S/o Ailaiah Kasa Sammaiah S/o Ailaiah Kasa Sammaiah S/o Ailaiah Kasa Rajaiah S/o Komraiah Bonkuri Odelu S/o Ailaiah Veeraboina Manjula W/o Sadaiah Bonkuri Ailaiah S/o Mallaiah Ramulu Bonkuri S/o Bonkuri Veeraiah Ramulu Bonkuri S/o Bonkuri Veeraiah Ramulu Bonkuri S/o Bonkuri Veeraiah	Bonkuri Odelu S/o Ailaiah	0-00 ½	
2	352	Dry	Patta	0-05	Milkuri Mallareddy S/o Venkat Reddy Milkuri Mallareddy	Milkuri Mallareddy S/o Venkatreddy	0-05	

					S/o Venkat Reddy Banda Sammaiah S/o Komuraiah Banda Sammaiah S/o Komuraiah Banda Sammaiah S/o Komuraiah			
3	373	Dry	Patta	1-15 ¼	Milkuri Prathap Reddy S/o Raji reddy Korandla Raji Reedy S/o Rammaiah Boini Srinivas S/o Ramaiah Milkuri Sammireddy S/o Raji reddy Boini Anurag & Varshith S/o Rajender Kukkala Anil S/o Komuraiah Kukkala Anil S/o Komuraiah Kukkala Anil S/o Komuraiah Kothapelli Ravinder S/o Mogilli Milkuri Mallareddy S/o Venkatreddy Others Milkuri Kavitha S/o Milkuri Chiranjeevi Reddy Boini Swaroopa W/o Sammaiah	Road Milkuri Mallareddy S/o Venkatreddy Milkuri Sammireddy S/o Mallareddy Kukkala Anil S/o Komuraiah Milkuri Prathapreddy S/o Rajireddy Road	0-10 0-03 0-16 ¼ 0-13 ¼ 0-12 0-00 ¾	

					Boini Swaroopa W/o Sammaiah Samudrala Sripal S/o Samudrala Mogili Ashadapu Latha W/o Ashok			
4	354/1	Dry	Patta	0-17	Kasa Sammaiah	Kassa Sammaiah S/o Ailaiah	0-05	1-Well
					S/o Ailaiah Kasa Rajaiah S/o Komraiah Veeraboina Manjula W/o Sadaiah	Veeraboina Manjula W/o Sadaiah	0-05 ½	1- Well
						Kaasa Rajaiah S/o Komuraiah	0-06 ½	
5	358/2	Dry	Patta	0-07 ¾	Korantla Raji Reddy	Road	0-01	
					S/o Ramaiah	Boini Srinivas	0-00 ¼	
					Mamidi Venkateshwarlu	S/o Ramulu		
					S/o Thirupathi	Boini Swaroopa	0-06 ½	
					Mamidi Venkateshwarlu	W/o Sammaiah		
					S/o Thirupathi			
					Mamidi Venkateshwarlu			
					S/o Thirupathi			
					Boini Anurag & Varshith			
					S/o Rajender			
Boini Anurag & Varshith								
S/o Rajender								
Boini Anurag & Varshith								
S/o Rajender								
Kolluri Raju								
S/o Komuraiah								
Milkuri Buchamma								

					W/o Mallareddy Others Others Korandla Kondal Reddy S/o Raji Reddy Anupam Mamidi W/o Venkateshwarlu Mamidi Abhinav S/o Mamidi Venkateshwarlu Railway Line			
6	358/3	Dry	Govt	0-13	SRSP Canal	SRSP Canal	0-13	
				2-27 ½	Grand Total		2-27 ½	

[F. No. CW.Dy.CE/GS/SC/ROB/16/20E]

SUDHIR KUMAR SHARMA, Chief Project Manager/Gatishakti-I